
1.Iepērcies pēc iespējas mazāk! Apdomā vai prece tiešām tev
vajadzīga. 
2. Nepērc vienreiz lietojamus produktus, iepakojumus.
3. Pārstrādā plastmasu, bet pirms nodod- izmazgā to (pēc
vajadzības).
4. Ja kaut kur redzi plastmasu mētājoties- pacel to un izmet
tam paredzētajās atkritumu tvertnēs
5. Dalies ar savām zināšanām ar citiem un aktualizē šo
problēmu! 

 
89%

 

KĀPĒC PUTNI ĒD
PLASTMASU?

"Jamaisa" Jmpsk 

PLASTMASAS
PIESĀRŅOJUMS

PUTNOS

KĀ VAR PALĪDZĒT?

Katru gadu iet bojā vismaz 1 miljons 
putni saskarē ar plastmasu. Tie tajā 
sapinas, noslīkst vai arī nosmok, to 
apēd. Plastmasa piesārņo vidi, kurā 
putni dzīvo.

mirušo putnu ķermeņos 
atrasta plastmasa

 

PROBLĒMA

IETEKME UZ PUTNIEM
Bieži putni  sapinas dažādos plastmasas 
izstrādājumos, tīklos. Šādos gadījumos tie var 
noslīkt/nosmakt, gūt infekcijas, iesprūst. 
Norijot plastmasu tā var arī saindēt putnu vai 
saskrāpēt tā iekšējos orgānus.
Plastmasa dod sāta sajūtu, tāpēc putns 
nomirst no bada, jo vajadzīgās uzturvielas 
netiek uzņemtas.

- Plastmasa izskatās pēc ēdiena
-  Plastmasu apvalko viela, kas smaržo 

pēc vielām, ko izdala aļģes, tādējādi putni 
domā, ka krilli, viņu barība, ir tuvumā.

-Tā peld virs ūdens.
 

video+raksts par albatrosiem raksts par plastmasu okeānos raksts par putniem un plastmasu


